CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1330/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Obras

À Ilustríssima Senhora
Débora Rodrigues
Gestora de Projetos e Convênios

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, solicita
saber se já existe projeto elaborado para pavimentação com lajotas da rua
Alexandre de Bona no bairro Oficinas. Caso haja, solicito se há cronograma
elaborado para pavimentação desta rua. Caso não haja, solicito a possibilidade da
elaboração deste projeto.

Justifica-se o requerimento, pois esta rua é de chão batido e a falta de
pavimentação vem trazendo transtornos aos moradores, principalmente em dias de
chuva, com a formação de inúmeros buracos, trazendo transtorno e prejuízo aos
motoristas e moradores. A pavimentação desta via é um anseio antigo dos
moradores.

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador